
 

 

LET OP VOOR DEZE NIEUWE FRAUDULEUZE TRADINGPLATFORMEN 

De voorbije weken ontving de FSMA klachten van consumenten over nieuwe frauduleuze 
tradingplatformen die actief zijn op de Belgische markt. 

Deze tradingplatformen proberen potentiële slachtoffers nieuwsgierig te maken via 
nepadvertenties op sociale media of online videoplatformen. In deze nepadvertenties heeft een 
(bekende) persoon het vaak over een methode of project om snel rijk te worden. De 
tradingplatformen maken soms ook gebruik van mobiele applicaties om slachtoffers te lokken. Deze 
nepadvertenties en mobiele applicaties bieden vaak een bepaalde virtuele munt, tradingsoftware of 
–opleiding aan. Na het klikken op de advertentie of het downloaden van de mobiele applicatie en 
het invullen van contactgegevens, worden de slachtoffers doorgaans snel opgebeld door de 
oplichters met een concreet beleggingsvoorstel (in aandelen, alternatieve beleggingen, virtuele 
munten, enz...). Andere tradingplatformen treden in contact met consumenten via dating apps en 
nepaccounts op sociale media. Veel tradingplatformen gebruiken hiernaast groepen op WhatsApp 
en Telegram. 

De FSMA merkt op dat verschillende frauduleuze tradingplatformen een zogenaamd 'affiliate 
programma' voorstellen aan consumenten. Deze programma’s vertonen kenmerken van een 
piramidefraude. 

Deze platformen gaan erg agressief te werk. Om betrouwbaar over te komen, beweren deze 
platformen vergund te zijn bij fictieve toezichthouders. De oplichters proberen slachtoffers zelfs te 
overtuigen hun computer vanop afstand te laten ‘overnemen’ om zo bepaalde overschrijvingen te 
doen. De oplichters proberen slachtoffers bovendien te overtuigen om steeds grotere sommen te 
beleggen. Zij beweren dat slechts één bijkomende betaling nodig is om hun gelden vrij te krijgen. Dit 
is een techniek om nog meer geld af te troggelen van hun slachtoffers. 

Slachtoffers die hiermee instemmen, klagen er in het bijzonder over dat: 

• zij het door hen belegde geld nooit kunnen recupereren, of 

• zij eenvoudigweg niets meer horen van het platform waarbij zij geld hebben belegd. 

In dergelijke gevallen is er hoogstwaarschijnlijk sprake van beleggingsfraude, waarbij oplichters niet 
enkel zonder de vereiste vergunningen handelen, maar de geïnvesteerde gelden zelfs verduisteren. 
In dergelijke gevallen slagen investeerders er vaak niet in om de geïnvesteerde bedragen te 
recupereren, daar deze illegale dienstverleners vaak in het buitenland gevestigd zijn. 

***  

https://www.fsma.be/nl/warnings/opgelet-voor-beleggingsfraude-datingapps
https://www.fsma.be/nl/piramidefraude
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De FSMA merkte dat volgende websites voor tradingsoftwares en –opleidingen consumenten naar 
frauduleuze online tradingplatformen doorverwijzen: 

• Bitcoineer (https://btceer.com/; https://bitcoineer-official.com/); 

• Admirria (https://admirria.com/); 

• Immediate Alpha (https://immediatealphaapp.com/; https://immediate-alpha-app.com/); 

• Immediate Bitwave (https://immediatebitwave.com/);  

• Traderai (https://traderai.me/contact/). 

De voorbije weken zijn op het internet daarnaast diverse nieuwe tradingplatformen opgedoken. 

De FSMA raadt ten zeerste af om in te gaan op aanbiedingen van financiële diensten afkomstig van 
de volgende nieuwe tradingplatformen: 

• Absolutecoinmarkets (https://absolutecoinmarkets.com); 

• Advanced Traders (https://advanced-traders.com/); 

• Arbitrage Genius (https://arbitrage-genius.ai/); 

• Assets Premium (cloned firm) https://assets-premium.com) 

• ATB Markets Pro (http://www.atbmarketspro.com/; https://atbmarkets.com/); 

• Bitcoin Knight (cloned firm) (https://trade.bitcoin-knight.com/); 

• CFX Fund (https://cfxfund.com/); 

• City Markets (www.city-markets.com); 

• Coinexmax (cloned firm) (https://coinexmax.org/); 

• Coscoin (https://coscoins.com/); 

• CTRL Investments (https://www.ctrl-investments.cc/); 

• Dax.Pro (https://www.dax.pro/); 

• Digital Century (http://digital-century.net/; http://digital-century.co/); 

• DOEX (cloned firm) (https://doexgf.co/); 

• EdgeFinance Ltd (https://edgefinance.ltd/); 

• Equities Reserves (https://equitiesreserves.com/); 

• Exopip (https://www.exopip.com/); 

• Flaregain (http://flaregain.com/; https://platform.flaregain-tech.com/); 

• FMasters (https://fmasters.io/); 

• Fundiza (https://fundiza.com/); 

• FVP Trade (https://fvptrade.com/); 

• Golden Currencies (http://(client.)golden-currencies.net/); 

• Hfinvest (https://hfinvest.net/; https://hedgefunds.website/); 

• Ibplatform (http://ibplatform.tech/; http://ibplatform.info/); 

• Intrafund (https://www.intrafund.com/; https://www.intrafund2.com/); 

• Ixxen (https://ixxen.com/); 
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• JBY Capital (https://jbycapital.com/; https://jbycapital.net); 

• JSS Investments (https://www.jss-investment.com/); 

• Ltd Capital (https://www.ltd-capital.com; https://www.ltdcapital.com; 

https://www.ltdcapital1.com/); 

• Market2cap (https://market2cap.com/; https://mrk2cap.com) 

• Merrix (cloned firm) (https://merrix.pro/) 

• Mobatrade (http://mobatrade.com/; https://www.mobatrade.co/); 

• Naristech (https://naristech.com/); 

• NFG Finance (https://www.nfgfinance.com/); 

• Onewiex (https://onewiex.com/); 

• Parallel Investment (https://parallelinvestment.io/); 

• PrimefinanX (https://primfinanx-flow.com/); 

• QCFinances (https://qcfinances.io/); 

• SGX Digital (http://www.sgx.digital/); 

• Skyhigh Traders (https://skyhigh-traders.com/); 

• Tpc Invest (https://tpcinvest.com/); 

• TradeAI Group (https://tradeai-group.com/; https://platform.tradeai-group.net/); 

• TradeCryptoMasters (https://www.tradecryptomasters.com/); 

• Trademay (https://trademay.com/); 

• Tradiora (https://tradiora.com/);  

• Uxcoins (https://uxcoins.io/); 

• Vivoholding (https://vivoholding.io/); 

• Wells Trader (https://wellstrader.com/); 

• Wisewealth (https://wisewealth.ai/); 

• Xtrader365 (https://www.xtrader365.com/); 

• Zertom (https://www.zertom.com/). 

*** 

Om fraude te vermijden, raadt de FSMA de beleggers aan om steeds de identiteit te controleren 
van de vennootschap die hun een belegging aanbiedt (handelsnaam, land van vestiging, 
maatschappelijke zetel, enz.). Vertrouw nooit een vennootschap die niet duidelijk kan worden 
geïdentificeerd. 

Ga ook steeds na of de vennootschap over de vereiste vergunning beschikt. Een 
eenvoudige opzoeking op de website van de FSMA is daarvoor al voldoende. Let op! Wees steeds op 
uw hoede voor ‘cloned firms’: deze vennootschappen doen zich voor als andere gereglementeerde 
vennootschappen, hoewel zij met die vennootschappen geen enkele band hebben. Om deze vorm 
van fraude te vermijden, kunnen beleggers de e-mailadressen of contactgegevens van de betrokken 
vennootschappen onderzoeken, omdat die elementen het mogelijk maken deze vorm van fraude op 
te sporen.  

https://www.fsma.be/nl
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Meer dan ooit is voorzichtigheid geboden. Aarzel niet om, bij de minste twijfel en vóór u een 
(bijkomende) betaling uitvoert, de FSMA rechtstreeks te contacteren via het contactformulier voor 
consumenten op haar website. Aarzel ook niet om de FSMA te verwittigen als u in aanraking komt 
met een verdachte vennootschap waarover de FSMA nog geen waarschuwing heeft gepubliceerd. 

Indien u slachtoffer bent geworden van beleggingsfraude raadt de FSMA u aan om klacht neer te 
leggen bij de lokale politie of de gerechtelijke autoriteiten. 

Als oplichters er bovendien in zouden slagen uw computer ‘over te nemen’ en zo bepaalde 
overschrijvingen te doen, raden wij u aan ook contact op te nemen met uw bank en indien nodig uw 
wachtwoorden te vernieuwen. 

*** 

Meer aanbevelingen over de preventie van beleggingsfraude zijn te vinden op de pagina ‘Hoe fraude 
herkennen en voorkomen?‘ op de website van de FSMA. Bekijk ook de sensibiliseringsvideo’s. 

Brussel, 14 maart 2024 

Perscontact Jim Lannoo 
Woordvoerder/Adjunct-directeur 
Communicatie en Financiële Educatie 
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